
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

18.12.2019 г. Красноярск № 543-п

Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую 
обществом с ограниченной ответственностью «Туруханская энергетическая 
компания» (Туруханский район, с. Туруханск, ИНН 2437005236), 
для тарифной группы потребителей «население и приравненные к нему 
категории потребителей»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденным 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжением Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, 
решением правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 18.12.2019 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью «Туруханская энергетическая компания» (Туруханский 
район, с. Туруханск, ИНН 2437005236), для тарифной группы потребителей 
«население и приравненные к нему категории потребителей», тарифы 
согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

Министр тарифной политики 
Красноярского края М.Ю. Пономаренко



Приложение к приказу 
министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 18.12.2019 №543-п

Цены (тарифы) на электрическую энергию общества с ограниченной 
ответственностью «Туруханская энергетическая компания» (Туруханский район, 

с. Туруханск, ИНН 2437005236) для населения и приравненных к нему
категорий потребителей

№

п / п

П о к а з а т е л ь  ( г р у п п ы  

п о т р е б и т е л е й  с  р а з б и в к о й

п о  с т а в к а м  и  

д и ф ф е р е н ц и а ц и е й  п о  

з о н а м  с у т о к )

Е д и н и ц а

и з м е р е н и я

с  0 1 . 0 1 . 2 0 2 0  п о  

3 0 . 0 6 . 2 0 2 0

с 01.07.2020 по 
31.12.2020

Ц е н а

( т а р и ф )

Ц е н а

( т а р и ф )

1 2 3 4 5

1 Н а с е л е н и е  и  п р и р а в н е н н ы е  к  н е м у ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  н а с е л е н и я  и  п о т р е б и т е л е й ,  

у к а з а н н ы х  в  п у н к т а х  2  и  3  ( т а р и ф ы  у к а з ы в а ю т с я  с  у ч е т о м  Н Д С ) :

и с п о л н и т е л и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( т о в а р и щ е с т в а  с о б с т в е н н и к о в  ж и л ь я ,  ж и л и щ н о 

с т р о и т е л ь н ы е ,  ж и л и щ н ы е  и л и  и н ы е  с п е ц и а л и з и р о в а н н ы е  п о т р е б и т е л ь с к и е  к о о п е р а т и в ы  

л и б о  у п р а в л я ю щ и е  о р г а н и з а ц и и ) ,  п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  

д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  с о б с т в е н н и к а м  и  п о л ь з о в а т е л я м  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  и  с о д е р ж а н и я  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ;  н а й м о д а т е л и  

( и л и  у п о л н о м о ч е н н ы е  и м и  л и ц а ) ,  п р е д о с т а в л я ю щ и е  г р а ж д а н а м  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  

с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,  в к л ю ч а я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  о б щ е ж и т и я х ,  

ж и л ы е  п о м е щ е н и я  м а н е в р е н н о г о  ф о н д а ,  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  д о м а х  с и с т е м ы  

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я ,  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о г о  

п о с е л е н и я  в ы н у ж д е н н ы х  п е р е с е л е н ц е в ,  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о г о  

п р о ж и в а н и я  л и ц ,  п р и з н а н н ы х  б е ж е н ц а м и ,  а  т а к ж е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  д л я  с о ц и а л ь н о й  

з а щ и т ы  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н ,  п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  

( м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  п о л ь з о в а т е л я м  т а к и х  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  в  о б ъ е м а х  п о т р е б л е н и я  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и  н а с е л е н и е м  и  с о д е р ж а н и я  

м е с т  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  в  д о м а х ,  в  к о т о р ы х  и м е ю т с я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я

ю р и д и ч е с к и е  и  ф и з и ч е с к и е  л и ц а ,  п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  

ц е л я х  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о - б ы т о в ы е  н у ж д ы  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  и  ж и л ы х  

з о н а х  п р и  в о и н с к и х  ч а с т я х  и  р а с с ч и т ы в а ю щ и е с я  п о  д о г о в о р у  э н е р г о с н а б ж е н и я  п о  

п о к а з а н и я м  о б щ е г о  п р и б о р а  у ч е т а  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и .

Г а р а н т и р у ю щ и е  п о с т а в щ и к и ,  э н е р г о с б ы т о в ы е ,  э н е р г о с н а б ж а ю щ и е  о р г а н и з а ц и и ,  

п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  д а л ь н е й ш е й  п р о д а ж и  

н а с е л е н и ю  и  п р и р а в н е н н ы м  к  н е м у  к а т е г о р и я м  п о т р е б и т е л е й ,  у к а з а н н ы м  в  д а н н о м

1 . 1
О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф р у  б . / к В т - ч - -

1 . 2
О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и с з ф е р е н ц и р о в а н н ы и  п о  д в у м  з о н а м  с у т о к

Д н е в н а я  з о н а  ( п и к о в а я  и  

п о л у п и к о в а я ) р у б . / к В т - ч
- -

Н о ч н а я  з о н а р у б .  / к В т - ч - -



2

1 2 3 4 5

1 . 3 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  т р е м  з о н а м  с у т о к

П и к о в а я  з о н а  р у б . / к В т - ч - -

П о л у п и к о в а я  з о н а  р у б . / к В т - ч - -

Н о ч н а я  з о н а  | р у б . / к В т - ч
- -

2 Н а с е л е н и е ,  п р о ж и в а ю щ е е  в  г о р о д с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  в  д о м а х ,  о б о р у д о в а н н ы х  в  

у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е  с т а ц и о н а р н ы м и  э л е к т р о п л и т а м и  и  ( и л и )  э л е к т р о о т о п и т е л ь н ы м и  

у с т а н о в к а м и  и  п р и р а в н е н н ы е  к  н и м  ( т а р и ф ы  у к а з ы в а ю т с я  с  у ч е т о м  Н Д С ) ;

и с п о л н и т е л и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( т о в а р и щ е с т в а  с о б с т в е н н и к о в  ж и л ь я ,  ж и л и щ н о 

с т р о и т е л ь н ы е ,  ж и л и щ н ы е  и л и  и н ы е  с п е ц и а л и з и р о в а н н ы е  п о т р е б и т е л ь с к и е  к о о п е р а т и в ы  

л и б о  у п р а в л я ю щ и е  о р г а н и з а ц и и ) ,  п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  

д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  с о б с т в е н н и к а м  и  п о л ь з о в а т е л я м  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  и  с о д е р ж а н и я  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ;  н а й м о д а т е л и  

( и л и  у п о л н о м о ч е н н ы е  и м и  л и ц а ) ,  п р е д о с т а в л я ю щ и е  г р а ж д а н а м  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  

с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,  в к л ю ч а я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  о б щ е ж и т и я х ,  

ж и л ы е  п о м е щ е н и я  м а н е в р е н н о г о  ф о н д а ,  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  д о м а х  с и с т е м ы  

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я ,  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о г о  

п о с е л е н и я  в ы н у ж д е н н ы х  п е р е с е л е н ц е в ,  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о г о  

п р о ж и в а н и я  л и ц ,  п р и з н а н н ы х  б е ж е н ц а м и ,  а  т а к ж е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  д л я  с о ц и а л ь н о й  

з а щ и т ы  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н ,  п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  

( м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  п о л ь з о в а т е л я м  т а к и х  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  в  о б ъ е м а х  п о т р е б л е н и я  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и  н а с е л е н и е м  и  с о д е р ж а н и я  

м е с т  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  в  д о м а х ,  в  к о т о р ы х  и м е ю т с я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я

ю р и д и ч е с к и е  и  ф и з и ч е с к и е  л и ц а ,  п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  

ц е л я х  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о - б ы т о в ы е  н у ж д ы  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  и  ж и л ы х  

з о н а х  п р и  в о и н с к и х  ч а с т я х  и  р а с с ч и т ы в а ю щ и е с я  п о  д о г о в о р у  э н е р г о с н а б ж е н и я  п о  

п о к а з а н и я м  о б щ е г о  п р и б о р а  у ч е т а  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и .

Г а р а н т и р у ю щ и е  п о с т а в щ и к и ,  э н е р г о с б ы т о в ы е ,  э н е р г о с н а б ж а ю щ и е  о р г а н и з а ц и и ,  

п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  д а л ь н е й ш е й  п р о д а ж и  

н а с е л е н и ю  и  п р и р а в н е н н ы м  к  н е м у  к а т е г о р и я м  п о т р е б и т е л е й ,  у к а з а н н ы м  в  д а н н о м  

п у н к т е .

2 . 1
О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф р у б . / к В т - ч 3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

2 . 2
О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и с ) ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  д в у м  з о н а м  с у т о к

Д н е в н а я  з о н а  ( п и к о в а я  и  

п о л у п и к о в а я ) р у б . / к В т - ч
4 2 , 1 6 4 4 , 1 1

Н о ч н а я  з о н а р у б . / к В т - ч 2 2 , 4 9 2 3 , 5 3

2 . 3 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и с з ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  т р е м  з о н а м  с у т о к

П и к о в а я  з о н а р у б .  / к В т - ч 4 7 , 6 7 4 9 , 8 7

П о л у п и к о в а я  з о н а р у б . У к В т - ч
3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

Н о ч н а я  з о н а р у б . / к В т - ч
2 2 , 4 9 2 3 , 5 3



3
1 2 3 4 5

3
Н а с е л е н и е ,  п р о ж и в а ю щ е е  в  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  и  п р и р а в н е н н ы е  к  н и м  

( т а р и ф ы  у к а з ы в а ю т с я  с  у ч е т о м  Н Д С ) :

и с п о л н и т е л и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( т о в а р и щ е с т в а  с о б с т в е н н и к о в  ж и л ь я ,  ж и л и щ н о 

с т р о и т е л ь н ы е ,  ж и л и щ н ы е  и л и  и н ы е  с п е ц и а л и з и р о в а н н ы е  п о т р е б и т е л ь с к и е  к о о п е р а т и в ы  

л и б о  у п р а в л я ю щ и е  о р г а н и з а ц и и ) ,  п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  

д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  с о б с т в е н н и к а м  и  п о л ь з о в а т е л я м  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  и  с о д е р ж а н и я  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ;  н а й м о д а т е л и  

( и л и  у п о л н о м о ч е н н ы е  и м и  л и ц а ) ,  п р е д о с т а в л я ю щ и е  г р а ж д а н а м  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  

с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,  в к л ю ч а я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  о б щ е ж и т и я х ,  

ж и л ы е  п о м е щ е н и я  м а н е в р е н н о г о  ф о н д а ,  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  д о м а х  с и с т е м ы  

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я ,  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о г о  

п о с е л е н и я  в ы н у ж д е н н ы х  п е р е с е л е н ц е в ,  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о г о  

п р о ж и в а н и я  л и ц ,  п р и з н а н н ы х  б е ж е н ц а м и ,  а  т а к ж е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  д л я  с о ц и а л ь н о й  

з а щ и т ы  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н ,  п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  

( м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  п о л ь з о в а т е л я м  т а к и х  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  в  о б ъ е м а х  п о т р е б л е н и я  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и  н а с е л е н и е м  и  с о д е р ж а н и я  

м е с т  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  в  д о м а х ,  в  к о т о р ы х  и м е ю т с я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я

ю р и д и ч е с к и е  и  ф и з и ч е с к и е  л и ц а ,  п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  

ц е л я х  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о - б ы т о в ы е  н у ж д ы  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  и  ж и л ы х  

з о н а х  п р и  в о и н с к и х  ч а с т я х  и  р а с с ч и т ы в а ю щ и е с я  п о  д о г о в о р у  э н е р г о с н а б ж е н и я  п о  

п о к а з а н и я м  о б щ е г о  п р и б о р а  у ч е т а  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и ,

Г  а р а н т и р у ю щ и е  п о с т а в щ и к и ,  э н е р г о с б ы т о в ы е ,  э н е р г о с н а б ж а ю щ и е  о р г а н и з а ц и и ,  

п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  д а л ь н е й ш е й  п р о д а ж и  

н а с е л е н и ю  и  п р и р а в н е н н ы м  к  н е м у  к а т е г о р и я м  п о т р е б и т е л е й ,  у к а з а н н ы м  в  д а н н о м  

п у н к т е .

з л

О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф р у б  . / к В т - ч
3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

3 . 2
О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и с з ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  д в у м  з о н а м  с у т о к

Д н е в н а я  з о н а  ( п и к о в а я  и  

п о л у п и к о в а я ) р у б . / к В т - ч
4 2 , 1 6 4 4 , 1 1

Н о ч н а я  з о н а р у б . / к В т  * ч 2 2 , 4 9 2 3 , 5 3

3 . 3 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и с з ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  т р е м  з о н а м  с у т о к

П и к о в а я  з о н а р у б  . / к В т - ч 4 7 , 6 7 4 9 , 8 7

П о л у п и к о в а я  з о н а р у б . / к В т - ч 3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

Н о ч н а я  з о н а р у б . / к В т - ч 2 2 , 4 9 2 3 , 5 3

4 П о т р е б и т е л и ,  п р и р а в н е н н ы е  к  н а с е л е н и ю  ( т а р и ф ы  у к а з ы в а ю т с я  с  у ч е т о м  Н Д С )

4 . 1 С а д о в о д ч е с к и е  н е к о м м е р ч е с к и е  т о в а р и щ е с т в а  и  о г о р о д н и ч е с к и е  н е к о м м е р ч е с к и е  

т о в а р и щ е с т в а .

Г а р а н т и р у ю щ и е  п о с т а в щ и к и ,  э н е р г о с б ы т о в ы е ,  э н е р г о с н а б ж а ю щ и е  о р г а н и з а ц и и ,  

п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  д а л ь н е й ш е й  п р о д а ж и  

п р и р а в н е н н ы м  к  н а с е л е н и ю  к а т е г о р и я м  п о т р е б и т е л е й ,  у к а з а н н ы м  в  д а н н о м  п у н к т е .



4
1 2 3 4 5

4 . 1 . 1 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф р у б . / к В т - ч 3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

4 . 1 . 2
О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  д в у м  з о н а м  с у т о к

Д н е в н а я  з о н а  ( п и к о в а я  и  1

п о л у п и к о в а я )  | р у б . / к В т - ч 4 2 , 1 6 4 4 , 1 1

Н о ч н а я  з о н а  | р у б . / к В т - ч 2 2 , 4 9 2 3 , 5 3

4 . 1 . 3
О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и с ) ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  т р е м  з о н а м  с у т о к

П и к о в а я  з о н а р у б . / к В т ’ Ч 4 7 , 6 7 4 9 , 8 7

П о л у п и к о в а я  з о н а р у б . / к В т - ч 3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

Н о ч н а я  з о н а р у б . / к В т - ч 2 2 , 4 9 2 3 , 5 3

4 . 2 Ю р и д и ч е с к и е  л и ц а ,  п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  

п о т р е б л е н и я  о с у ж д е н н ы м и  в  п о м е щ е н и я х  д л я  и х  с о д е р ж а н и я  п р и  у с л о в и и  н а л и ч и я  

р а з д е л ь н о г о  у ч е т а  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и  д л я  у к а з а н н ы х  п о м е щ е н и й .

Г а р а н т и р у ю щ и е  п о с т а в щ и к и ,  э н е р г о с б ы т о в ы е ,  э н е р г о с н а б ж а ю щ и е  о р г а н и з а ц и и ,  

п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  д а л ь н е й ш е й  п р о д а ж и  

п р и р а в н е н н ы м  к  н а с е л е н и ю  к а т е г о р и я м  п о т р е б и т е л е й ,  у к а з а н н ы м  в  д а н н о м  п у н к т е .

4 . 2 . 1 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф р у б . / к В т - ч 3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

4 . 2 . 2 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  д в у м  з о н а м  с у т о к

Д н е в н а я  з о н а  ( п и к о в а я  и  

п о л у п и к о в а я ) р у б . / к В т - ч
4 2 , 1 6 4 4 , 1 1

Н о ч н а я  з о н а р у б . / к В т - ч 2 2 , 4 9 2 3 , 5 3

4 . 2 . 3 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и с ) ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  т р е м  з о н а м  с у т о к

П и к о в а я  з о н а р у б . / к В т - ч 4 7 , 6 7 4 9 , 8 7

П о л у п и к о в а я  з о н а р у б . / к В т - ч 3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

Н о ч н а я  з о н а р у б . / к В т - ч 2 2 , 4 9 2 3 , 5 3

4 . 3 С о д е р ж а щ и е с я  з а  с ч е т  п р и х о ж а н  р е л и г и о з н ы е  о р г а н и з а ц и и ,  о б щ е с т в е н н ы е  о р г а н и з а ц и и  

и н в а л и д о в .

Г а р а н т и р у ю щ и е  п о с т а в щ и к и ,  э н е р г о с б ы т о в ы е ,  э н е р г о с н а б ж а ю щ и е  о р г а н и з а ц и и ,  

п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  д а л ь н е й ш е й  п р о д а ж и  

п р и р а в н е н н ы м  к  н а с е л е н и ю  к а т е г о р и я м  п о т р е б и т е л е й ,  у к а з а н н ы м  в  д а н н о м  п у н к т е .

4 . 3 . 1 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф
р у б . / к В т - ч

3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

4 . 3 . 2 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и с ) ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  д в у м  з о н а м  с у т о к

Д н е в н а я  з о н а  ( п и к о в а я  и  

п о л у п и к о в а я ) р у б , / к В т - ч
4 2 , 1 6 4 4 , 1 1

Н о ч н а я  з о н а р у б . / к В т - ч 2 2 , 4 9 2 3 , 5 3

4 . 3 . 3 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и с э ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  т р е м  з о н а м  с у т о к

П и к о в а я  з о н а р у б . / к В т - ч 4 7 , 6 7 4 9 , 8 7

П о л у п и к о в а я  з о н а р у б . / к В т - ч 3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

Н о ч н а я  з о н а р у б . / к В т - ч 2 2 , 4 9 2 3 , 5 3



5
1 2 3 4 5

4 . 4 О б ъ е д и н е н и я  г р а ж д а н ,  п р и о б р е т а ю щ и х  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  д л я  

и с п о л ь з о в а н и я  в  п р и н а д л е ж а щ и х  и м  х о з я й с т в е н н ы х  п о с т р о й к а х  ( п о г р е б а ,  с а р а и )  

Н е к о м м е р ч е с к и е  о б ъ е д и н е н и я  г р а ж д а н  ( г а р а ж н о - с т р о и т е л ь н ы е ,  г а р а ж н ы е  к о о п е р а т и в ы )  

и  г р а ж д а н е ,  в л а д е ю щ и е  о т д е л ь н о  с т о я щ и м и  г а р а ж а м и ,  п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  

э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о - б ы т о в ы е  н у ж д ы  и  н е  

и с п о л ь з у е м у ю  д л я  о с у щ е с т в л е н и я  к о м м е р ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и .

Г а р а н т и р у ю щ и е  п о с т а в щ и к и ,  э н е р г о с б ы т о в ы е ,  э н е р г о с н а б ж а ю щ и е  о р г а н и з а ц и и ,  

п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  д а л ь н е й ш е й  п р о д а ж и  

п р и р а в н е н н ы м  к  н а с е л е н и ю  к а т е г о р и я м  п о т р е б и т е л е й ,  у к а з а н н ы м  в  д а н н о м  п у н к т е .

4 . 4 . 1 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф р у б . / к В т - ч 3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

4 . 4 . 2 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и с э ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  д в у м  з о н а м  с у т о к

Д н е в н а я  з о н а  ( п и к о в а я  и  

п о л у п и к о в а я ) р у б . / к В т - ч
4 2 , 1 6 4 4 , 1 1

Н о ч н а я  з о н а р у б . / к В т - ч 2 2 , 4 9 2 3 , 5 3

4 . 4 . 3 О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф ,  д и с ) ф е р е н ц и р о в а н н ы й  п о  т р е м  з о н а м  с у т о к

П и к о в а я  з о н а р у б . / к В т - ч 4 7 , 6 7 4 9 , 8 7

П о л у п и к о в а я  з о н а р у б . / к В т - ч 3 6 , 6 6 3 8 , 3 5

Н о ч н а я  з о н а р у б . / к В т  * ч 2 2 , 4 9 2 3 , 5 3

Примечания:
1. Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) 

утверждаются Федеральной антимонопольной службой.
2. При расчете тарифов, учтены объемы полезного отпуска электрической 

энергии в размере 28388,84 тыс. кВт.ч, величина мощности в размере 5,930 МВт.
3. Тарифы, указанные в пункте 1 -4, являются экономически 

обоснованными. На основании обращения администрации Туруханского района 
от 18.12.2019 № 01-15/4970 (вх.72-5807 от 18.12.2019) в расчетах с населением с
01.01.2020 подлежит применению тариф 181 коп./кВт*ч (с учетом НДС), с
01.07.2020 подлежит применению тариф 190 коп./кВт-ч (с учетом НДС) с 
компенсацией выпадающих доходов энергоснабжающей организации от 
неприменения экономически обоснованного тарифа за счет средств бюджета 
Туруханского района.

4. В целях реализации пункта 3 настоящих примечаний, под расчеты с 
населением подпадают расчеты с потребителями, перечисленными в пунктах 1-3.

5. При расчете тарифов, применяемых в расчетах с населением, применен 
утвержденный приказом Региональной энергетической комиссии Красноярского 
края от 04.12.2014 № 212-п коэффициент 0,7.

6. При расчете тарифов, указанных в пункте 4, применен утвержденный 
приказом Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 
04.12.2014 № 212-п коэффициент 1.



АДМИНИСТРАЦИЯ
Министру тарифной политики 

Красноярского края
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
ул.Шадрнна А.Е., л.15, с.Туруханск, 

Красноярский край, 663230 Пономаренко М Ж).
тел,{39190) 45-150, факс 45-548 

E-maii: admtr@turuhansk.ru

№  01 - ОТ

Уважаемая Марина Юрьевна!

Администрация Туруханского района просит Вас установить для ООО 
«ТуруханскЭнергоком» тариф для расчетов с населением с 01.01.2020 года 
181,00 коп. за 1 кВтч, (с НДС) и 01.07.2020 года 190,00 коп. за 1 кВтч, (с 
НДС).

Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающей организации от 
неприменения экономически обоснованного тарифа, в части отпуска 
электрической энергии для населения, будет осуществляться за: счет средств 
бюджета Туруханского района в соответствии с установленным порядком.

Временно исполняющий обязанное! 
главы Туруханского района Е.Г.Кожевников

Руководитель Управления ЖКХ и строительства- 

Заместитель итавы района Артамазов АЛ,:

У  У  У  У У


